Assim, conforme se pode observar pelos documentos médicos não há correspondência entre a invalidez 
apontada no laudo e as lesões sofridas em decorrência do acidente.  

Ressalta-se que a Ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na esfera administrativa, no importe de 
R$ 5.735,50 (CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) sendo este valor 
correspondente ao percentual da invalidez parcial e permanente apresentada. 

CONCLUSÃO 

Diante do exposto, a ré ratifica os termos da petição 14221508, chamando o feito a ordem para o depoimento 
do DR EDIMAR MACHADO DA SILVA, a fim de que sejam prestados os devidos esclarecimentos, sem prejuízo do